PAGE
2
Решение от 18.06.2020 № 88

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Озерского городского округа от 29.01.2015 № 8 «О муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на территории Озерского городского округа Челябинской области»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений»,                 от 29.12.2014 № 473-ФЗ «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации», Уставом Озерского городского округа Собрание депутатов Озерского городского округа
РЕШАЕТ:

1. Внести в положение о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на территории Озерского городского округа Челябинской области, утвержденное решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 29.01.2015 № 8 «О муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на территории Озерского городского округа Челябинской области» (с изменениями от 19.07.2018 № 142), следующие изменения:

1) пункт 3 дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания:

«инфраструктура территории для реализации новых инвестиционных проектов - совокупность земельных участков с находящимися на них зданиями, сооружениями, включая объекты транспортной, энергетической, коммунальной, инженерной, социальной, инновационной инфраструктур, объекты иных инфраструктур, расположенных на территории для реализации новых инвестиционных проектов, в том числе на территории опережающего социально-экономического развития «Озерск», а также указанных объектов инфраструктур, расположенных вне такой территории, но обеспечивающих ее функционирование»;
2) пункт 5 дополнить подпунктами 11-12 следующего содержания:

«11) осуществление строительства, реконструкции, подготовки объектов инфраструктуры территории для реализации новых инвестиционных проектов;

12) использования иных предусмотренных законодательством Российской Федерации и законодательством субъектов Российской Федерации способов»;

3) дополнить пунктом 18.1 следующего содержания:

«18.1. Предоставление финансовых форм муниципальной поддержки инвестиционной деятельности, указанных в пункте 5 настоящего Положения, является расходным обязательством Озерского городского округа и осуществляется в объеме средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Озерского городского округа».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Озерский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Собрания депутатов

Озерского городского округа

 А.А. Кузнеченков
Глава
Озерского городского округа                                                         Е.Ю. Щербаков